
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  82   Del  22-07-2019

Oggetto:AGGIORNAMENTO DEL CATASTO COMUNALE DELLE AREE PERCORSE
DAL FUOCO

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventidue del mese di luglio alle ore 15:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO
- che, la legge quadro in materia di incendi boschivi n. 353 del 21 novembre 2000, all’art. 10
comma 2 prevede che i comuni devono provvedere a censire, tramite apposito catasto, i soprassuoli
già percorsi dal fuoco nell’ultimo quinquennio e che lo stesso deve essere esposto per trenta giorni
all’albo pretorio comunale per eventuali osservazioni;

- che con Deliberazione n. 85 del 17.10.2008, la Giunta Comunale, in ottemperanza a quanto
previsto dalla Legge 353/2000 art. 10 comma 2, istituiva il catasto delle aree percorse dal fuoco;



COMUNE DI VALLO DI NERA

- che con Deliberazione n. 76 del 05.09.2012, la Giunta Comunale, alla luce di eventi verificatisi
all’interno del territorio comunale, ha effettuato un primo aggiornamento del catasto comunale delle
aree percorse dal fuoco, le cui particelle saranno sottoposte alle prescrizioni di cui all’art. 10,
comma 1 della Legge-quadro in materia di incendi boschivi 21.11.2000, n. 353;

- che, a seguito di accreditamento e consultazione del sistema informatico messo a disposizione dal
Sistema Informativo della Montagna, è stato possibile accertare foglio e particella di tutte le aree
percorse dal fuoco ricadenti all’interno del territorio comunale sino alla data odierna;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, procedere all’aggiornamento del suddetto catasto delle
aree percorse dal fuoco e alla conseguente pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale dell’elenco
delle aree del territorio percorse dal fuoco;

VISTA la legge-quadro in materia di incendi boschivi, 21.11.2000, n. 353;

VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 28 agosto 2007, n. 3606;

VISTA l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 giugno 2008, n. 3680;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA
Per quanto in premessa specificato:

1) DI Prendere atto dei dati e della documentazione scaricata e consultata attraverso il sistema
Informativo della Montagna – Consultazione delle aree percorse dal fuoco rilevate da CFS/CFR;

2) DI aggiornare, alla luce di quanto sopra, il catasto comunale delle aree percorse dal fuoco,
secondo il prospetto allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale, le quali saranno
sottoposte alle prescrizioni di cui all’art. 10, comma 1 della Legge-quadro in materia di incendi
boschivi 21.11.2000, n. 353, secondo la tabella allegata al presente atto quale parte integrante e
sostanziale;

3) DI predisporre la pubblicazione all’albo pretorio comunale del “Catasto delle aree percorse dal
fuoco”, aggiornato con il presente atto, per giorni 30, al fine di recepire eventuali osservazioni.

4) DI dichiarare, con successiva ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, u.c., del D.Lgs. n. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 22-07-2019 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

F.to Gentili Giorgio

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 22-07-2019 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 19-08-19 al 03-09-19, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 5755 in data 19-08-19, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 19-08-19 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 19-08-19 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 19-08-19 al 03-09-19.

E' divenuta esecutiva il giorno  22-07-19:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 22-07-2019 - Pag. 4


